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ABŞ prezidentləri haqqında bildiklərimiz
Onlardan dördü qətlə yetirilmiş, dördü isə vəzifə başında vəfat etmişdir 

Taleyin  bizə verdiyi  şansdır  ki, heç zaman unutmayacağımız 
bir çox tarixi məqamlara şahidlik edirik. Elə  məqamlardan biri ilə 
2020-ci il oktyabrın 27- də rastlaşmışdıq. Həmin gün biz, şəxsən 
mən elə bildim ki, Xeyirlə Şərin min illər boyu davam edən mübarizə 
səhnəsinin bir dialoqunu eşidirdim. O gün Azərbaycan Prezidenti 
İlham Əliyev Amerika Birləşmiş Ştatlarının “Fox News” televiziya 
kanalına onlayn müsahibə verirdi. 

-urnalist sırtıqcasına israr edir-
di ki, İkinci Qarabağ müharibəsin-
də Azərbaycan günahkardır:

“Cənab 3rezident, hüquqi 
müstəvi və reallıqlar var. Dağlıq 
Qarabağda və regionda reallıq 
ondan ibarətdir ki, 1980 və 1990-
cı illərin bütün keşməkeşli yolla-
rından keçdikdən sonra indi ora 
prinsip etibarilə erməni əhalisin-
dən ibarətdir. Əgər siz oraya daxil 
olsanız, yenə də erməniləri çıxarıb, 
azərbaycanlıları geri gətirməlisiniz 
və yenə məcburi köçkünlər ola-
caq. Masada diplomatik plan var, 
Dağlıq Qarabağın müstəqilliyinin 
saxlanılması, (rmənistanın Dağlıq 
Qarabağ ətrafında yeddi rayonun 
geri qaytarması. Siz diplomatiya 
yolunu nəzərdən keçirirsinizmi"” 

)ikrimcə, bu, riyakarlıq, məkr 
və qərəz əlaməti deyil, iyrənc bir 
həyasızlıq idi. Utanmadan deyirdi 
ki, ölkənizin 20 faizini gəlmə qul-
durlara və terrorçulara verin. O da 
faktdır ki, həmin jurnalist özbaşına 
deyildi və Ağ evin tapşırıqlarını 
yerinə yetirirdi. 

Bəs ABŞ-nin həmin təklifini 
gənc müstəqil Azərbaycan dövləti-
nin qüdrətli və müdrik lideri necə 
cavablandırdı" Belə:  “Gedin, öz 

problemlərinizin həlli ilə məşğul 
olun”.

“Sülh planında təklif, bənd 
var ki, Dağlıq Qarabağın ətrafın-
da yerləşən işğal olunmuş bütün 
ərazilərin,  –  bu o ərazilərdir ki, 
orada azərbaycanlılar yaşamışdır 
və 700 mindən çox azərbaycanlı 
bu ərazilərdən etnik təmizləməyə 
məruz qalmışdır,  –  Azərbaycana 
qaytarılması deyilir. Sizin haqqın-
da danışdığınız reallıqlar, (rmə-
nistanın təcavüzkar separatizmi 
və azərbaycanlıların etnik təmiz-
lənməsi nəticəsində yaranmış re-
allıqlardır. Bütün azərbaycanlılar 
Dağlıq Qarabağdan qovulmuşdur, 
müharibədən əvvəl orada 40 min 
azərbaycanlı var idi, Dağlıq Qa-
rabağ ətrafında olan yeddi rayon-
dan bütün azərbaycanlılar – 700 
min nəfər qovulmuşdur...” Yəni 
Qarabağdan çıxacaq ermənilərdən 
əvvəl oradan qovulmuş yerli sakin-
lərin probleminə diqqət yönəldin. 

Bəs “ABŞ prezidentləri haqqın-
da bildiklərimiz” adlı qeydlərimizə 
dövlət başçımızın adı çəkilən mü-
sahibədə söylədiyi cümlələrlə baş-
lamağımızın səbəbi nədir" Səbəb 
odur ki, cənab 3rezident həmin 
gün ABŞ-nin vitse-prezidenti Do-

nald Tramp (onun da gülləyə hə-
dəf olduğunu hamı gördü) Cənubi 
Qafqaz siyasəti haqqında müsbət 
fikirlər səsləndirmişdi: 

“Düşünürəm ki, 3rezident 
Trampın münaqişənin həlli ilə 
bağlı gördüyü işlər beynəlxalq 
münasibətlərə tam uyğundur. Biz 
bununla bağlı onun mövqeyini, 
şəxsi fikirlərini tam dəstəkləyirik. 
Biz görürük ki, ABŞ-nin mövqeyi 
balanslaşdırılmışdır və bu, belə də 
olmalıdır. Çünki ABŞ vasitəçidir... 
3rezident Trampın açıq siyasəti 
burada – Azərbaycanda təkcə mə-
nim tərəfimdən deyil, xalqımız 
tərəfindən də dəstəklənir”.

İndi isə Amerika Birləşmiş 
Ştatlarının prezidentləri haqqın-
da bəzi məlumatlara nəzər salaq.  
ABŞ icraedici hakimiyyətinin baş-
çısı kimi ehtiva edilən bu vəzifə 
1787-ci ildə qəbul olunmuş ABŞ 
Konstitusiyası tərəfindən təsis 
edilib. İki il sonra Corc Vaşinqton 
ABŞ-nin ilk prezidenti seçilmişdi. 
Doğrudur, onun həmin vəzifəni 
tutmasından öncə də “prezident” 
vəzifəsi var idi. Ancaq həmin pre-
zident  “Kontinental Konqresin 
prezidenti” idi. 

Corc Vaşinqton ardıcıl iki dəfə 
prezident seçilsə də, o, ölkənin 
birinci və ikinci prezidenti yox, 
məhz birinci prezidenti kimi tarixə 
düşüb. hstəlik, o, seçicilərin 100 
faizinin səsini qazanan ilk və ye-
ganə ABŞ dövlət başçısı olub. 

 Qrover Klivlend isə fasilələr-
lə dövlət başçısı seçildiyinə görə 
ölkənin  22-ci və 24-cü preziden-

ti hesab olunur.  1933-cü ildən  
1945-ci ilədək ( 12 il) bu vəzifəni 
tutan )ranklin Ruzvelt 4 dəfə ABŞ 
3rezidenti seçilmiş dövlət başçı-
sı  postunda ən uzun müddət qa-
lan şəxs sayılır. Maraqlıdır ki, bu 
ölkəyə cəmi iki ay rəhbərlik etmiş 
prezident də var idi. Belə ki, 1841-
ci ilin mart–aprel aylarında Ağ evə 
rəhbərlik etmiş Uilyam +arrison 
xəstəlikdən vəfat etdiyinə görə 
ABŞ-a ən az müddətdə rəhbərlik 
etmiş şəxs kimi tarixə düşüb.  

ABŞ prezidentləri haqqında 
olan maraqlı məlumatlardan biri 
də odur ki, bu ölkə  prezidentləri-
nin səkkizi vəzifədə olarkən vəfat 
etmişdir. Onlardan dördü  – Uil-
yam +arrison,  =akari Teylor, Uor-
ren +ardinq və )ranklin  Ruzvelt) 
vəzifədə olduğu müddətdə vəfat 
etmişdir. Dördü isə qətlə yetiril-
mişdir. Belə ki, prezident  Avra-
am /inkoln 1865-ci ildə teatrda 
–  Konfederasiya tərəfdarı tərəfin-
dən, Ceyms  Qarfild 1881-ci ildə 
vağzalda ruhi xəstə tərəfindən, 
Uilyam Mak-Kinli 1901-ci ildə 
sərgidə anarxist tərəfindən və Con  
Kennedi 1963-cü ildə /i +arvi Os-
vald tərəfindən qətlə yetirilmişlər. 
Riçard Nikson isə ABŞ tarixində 
vəzifədən istefa vermiş ilk və ye-
ganə prezidentdir.

İlk prezident Corc Vaşinqton 
seçicilərin 100 faizinin səsini qa-
zanan lider kimi yadda qalsa da,  
Cerald )ord  seçicilərin səsi ilə 
seçilməyən prezident kimi tarixə 
yazılıb. Belə ki,  Riçard Nikson 

onu Spiro Aqnyunun istefasından 
sonra vitse-prezident təyin etmiş 
və təyinatı Konqresin hər iki pa-
latası təsdiqlənmişdi. Niksonun 
istefasından sonra isə o, seçkisiz, 
səsverməsiz, avtomatik olaraq pre-
zident kürsüsündə əyləşmişdi. 

Başqa bir fakta nəzər salaq.  
İkinci və altıncı prezidentlər, ha-
belə qırx birinci və qırx üçüncü 
prezidentlər ata və oğul olmuşlar, 
İyirmi altıncı və otuz ikinci prezi-
dentlər isə bir-birinə uzaq qohum 
idilər. O da əlavə edilir ki, Martin 
van Buren ingilis müstəmləkələri-
nin deyil,  müstəqil Ştatların ərazi-
sində doğulmuş ilk prezident idi və 
həm də doğma dili ingiliscə olma-
yan yeganə prezident idi. 

İctimai və ya siyasi məzmun 
kəsb etməyən başqa bir fakt isə 
ondan ibarətdir ki, vəzifə başında 
olduğu zaman öldürülən iki prezi-
denti Conson soyadlı vitse-prezi-

dentlər əvəz ediblər. Barak Obama 
ilk afroamerika mənşəli prezident 
olmuşdur. 

Sabiq prezidentlərdən dördü 
hazırda yaşayır. Bunlar Bill Klin-
ton, Corc Uoker Buş, Barak Oba-
ma və Donald Trampdır. 

Sonuncu iki prezidentə gəlincə 
isə Donald Tramp bu yaxınlarda 
gülləyə hədəf oldu. Cozef Bayde-
nin isə ilk xanımı  Nella +anter və 
bir yaşındakı qızları (mi 18 dekabr 
1972-ci ildə   +okessin şəhərində 
müəmmalı avtomobil qəzasında 
həlak olmuşdular. 

Bütün bunlar ABŞ həqiqətlə-
ridir. O ABŞ ki, az qala dünyanın 
bütün ölkələrinə demokratiya dərsi 
verməyə çalışır və demək olar ki, 
dünyanın yarısında müharibə, mü-
naqişə, terror, təxribat və ya rəngli 
inqilablara “nail olmuşdur”. 
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M A R A Q  D Ü N Y A M I Z

Bu gün Qərbi Azərbaycana qayıdış tarixi zərurət kimi ortaya qoyulub. 
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyevin uzaqgörən və 
uğurlu siyasətinin nəticəsi kimi elan olunan “Qərbi Azərbaycana Qayıdış 
Konsepsiyası” vaxtilə indiki Ermənistan ərazisindən zorla qovulmuş, 
deportasiyaya məcbur edilmiş soydaşlarımızın öz ata-baba yurdlarına 
geri dönməsinin beynəlxalq hüquq çərçivəsində həllinə yeni yollar açır. 

Artıq ölkəmizdə bu istiqamətdə gö-
rülən işlər qardaş Türkiyədə yaşayan Azər-
baycanəsilli vətəndaşların da diqqətini 
bu məsələyə yönəldib. (lə bu yaxınlarda 
türkiyəli siyasətçi, sabiq millət vəkili Si-
nan Oğanın əslən Qərbi Azərbaycandan 
olduğunu bildirməsini ictimaiyyət bö-
yük maraqla qarşılayıb. Maraqlıdır, bu 
gün Türkiyənin Azərbaycan kökənli 
sakinlərinin ən çox yaşadığı İgdır (Qars 
da bura aiddir) bölgəsində Qərbi Azərbay-
can həqiqətləri yaddaşlarda necə qorunur" 
Müsahiblərimiz İğdır–Azərbaycan Dil, 
Tarix və Mədəniyyət Birliyini Yaşatma və 
Dəstəkləmə Dərnəyinin sədri =iya =akir 
Acar, dərnək üzvləri – əslən Qərbi Azər-
baycandan olan )əxrəddin Budaq və Sə-
lahəddin Gür Arasdır. Sualımızı ilk olaraq 
=iya bəy cavablandırır.

=iya =akir Acar: 
– İğdır bölgəsində yaşayanların böyük 

əksəriyyətinin vaxtilə Qərbi Azərbaycan-
dan zorla çıxarıldıqdan sonra burada yer-
ləşməsi yaşadığımız tarixin bir hissəsidir. 
Mən ötən əsrin 80-ci illərində bu acı tarixi 
özündə əks etdirən “Görənlərin gözü ilə 
İğdırda erməni qətliamı” kitabını yazmaq 
üçün orada bu hadisənin şahidləri olmuş 
1700-ə yaxın soydaşımızla görüşüb xa-
tirələrini qələmə almışam. Bu söhbətlərin 
çoxunu videoçəkilişlə kasetlərə də köçür-
müşəm. Bu insanlar elə şeylər danışırdı-
lar ki, inanın, bunlardan minlərlə roman 
yazmaq mümkündür. Qərbi Azərbaycanda 
yaşamış həmin insanların Türkiyədəki və 
xaricdəki övladlarını, nəvələrini də axta-
rıb tapdım. Onların çoxu bu haqda məlu-
matlı idilər, hətta bir çoxunda müəyyən 
tarixi faktlar da var idi, sonradan mənə 
göndərdilər. Bu işlərlə bağlı İğdırdakı 
bütün kəndləri bir-bir gəzmişəm. +ətta 
bu kəndlərin çoxu Azərbaycan türkləri 
tərə¿ndən qurulub, qohumları, yaxınları 
ilə məskən salıblar. Sonra Qarsa, Amasiya-
ya getdim, orada da qərbi azərbaycanlıla-
rın yaşadıqları bir çox kəndləri gəzib, de-
tallı olaraq onların xatirələrini toplamışam.

± =iya bəy, siz özünüz Qərbi Azər-
baycanın hansı mahalındansınız"

– Sərdarabad rayonunun – indi er-
mənilər oranı Oktemberyan adlandırırlar 
–  Canfida kəndindən köç etmişik. Bəzi 
mənbələrdə adı Canfəda kimi də keçir. 
Bizim kəndimiz Arazın sol sahilində yerlə-

şir. Bu kənddə, əsasən, oğuzların reyhanlı 
tayfasından olanlar yaşamışlar. 1918-ci 
ildə bura köçərkən atam çox kiçik yaşlarda 
imiş. Amma babam )ətullah kişinin həmin 
kənddə ermənilərlə döyüşdüyünü, quyuya 
atıldığını, sonra oradan necə çıxıb bura 
gəldiklərini eşitmişəm. Mənim “İçimdəki 
sızı” kitabımda bunlar var. Turan Atasevər 
də bunları Qərbi Azərbaycanla bağlı araş-
dırmalarında qələmə alıb. Turan Atasevər 
4 yaşında olarkən, 1932-ci ildə ailəsi ermə-
ni zülmündən qaçaraq İğdırın Kadıkışlak 
kəndinə gələnlərdəndir. Bu kənd onların 
orada yaşadıqları İydəli kəndi ilə üz-üzə-
dir, arada, sadəcə, Araz çayı var. İydəli də 
bizim Canfidaya  qonşu kənddir. Turan 
Atasevər sonralar Ankara Universitetinin 
məzunu olmuş, biz çox vəzifələrdə işlə-
miş, hətta 1952-ci ildə “Araz” adlı jurnal 
da çıxarmışdır. 2023-cü ildə isə İzmirdə 
dünyasını dəyişmişdir. Yəni demək istədi-
yim odur ki, Qərbi Azərbaycandan köçüb 
Türkiyənin bir çox bölgələrində yerləşmiş 
soydaşlarımız çoxdur.

– hmumiyyətlə götürdükdə, bura 
köoənlərin ən ooxu hansı mahallardan 
gələnlərdir"  

=iya =akir Acar: 
– Ən çox Vedibasardan gələnlərdir. 

Amma Sərdarabaddan, Gərnibasardan, 
Qəmərlidən, =əngibasardan belə gələnlər 
var.  

6əlahəddin *ür Aras: 
–  Mənim ata-babalarım Qəmərlidən 

gəliblər, Şöllü (Çöllü) tayfasındanıq. 
Kəndimizin də adı Şöllü Mehmandar olub. 
Babamgil bura gələndə çox olublar. Qonşu 
Dəmirçi kəndindən də onlarla birgə xeyli 
sayda insan gəlib. +azırda bizim tayfa-
dan olanlar Akyüzlər, Güraraslar, Şöllər, 
Çöllülər soyadı ilə tanınırlar. Bizim soya-
dımızın Gür Aras olması isə Arazın gur 
axmasını ehtiva edir. +azırda nəslimizin 
davamçılarından İğdırda, İstanbulda, An-
karada və digər yerlərdə yaşayanlar var. 
Bizim bura köçməyimiz də çox ağır şərtlər 
altında olub. +ərəsinin də bir dastanlıq acı 
hekayəsi var. 

=iya =akir Acar: 
–  Bunu da əlavə edim ki, İrəvandan 

gəlib İgdır və kəndlərində yerləşənlər 
əsasən 1915–1918-ci illərdə, Vedibasardan 
köçənlər isə 1928–30-cu illərdə gələnlərdir. 
Onların çoxu İğdırın Daşburun kəndində 

yerləşib. Kərbalayı İsmayılın dönəmində 
bu kəndə gələnlər içərisində bir neçə tayfa 
olub. Mən özüm də 1985-ci ildə İrəvanda 
olmuşam. Babalarımın doğulub böyüdüyü, 
yaşadığı kəndi görmək istəyim məni apa-
rıb ora. O zaman özümlə bir azərbaycanlı 
tərcüməçi də götürmüşdüm. Canfidanı ge-
dib gördüm. Burada yaşayan ermənilərin 
birindən soruşdum ki, əvvəllər bu kənddə 
5 məscid, 3 qəbirstanlıq olub, bəs hardadır 
bunlar" Bir yaşlı erməni dedi ki, həmin 
qəbirstanlıqların hamısını ekskavatorla 
dağıdıb üstündə iş yerləri tikiblər. Səbəbini 
soruşdum, dedi ona görə belə ediblər ki, 
gələcəkdə nə zamansa buranın türk yurdu 
olduğu bilinməsin. Bundan bir neçə il son-
ra isə Qarabağ hadisələri başladı.  

Fəxrəddin Budaq: 
– Mənim atamgil köçəndə ilk olaraq 

İgdırın Quzügüdən kəndinə gəliblər. Amma 
dolanacaq çətin olduğundan, bir müddət 
qonşu Qasımcan kəndində yaşamalı olub-
lar. Sonra yenidən Quzugüdənə qayıdıblar. 
Sonra bir çox hadisələr baş verib, Qüdrət 
bibim atam 13-14 yaşlarında olanda Doğu-
bəyazidə ərə verilib, ancaq atamın bundan 
xəbəri olmayıb. Bunun çox acı bir tarixçə-
si var. Sonra atam bibimi axtarmağa gedib, 
ancaq tapa bilməyib. Yolda, o zaman hö-
kumətin qərarı ilə kimsəsiz uşaqları yığıb 
məktəblərə göndərən bir qrupun insanları 
ilə qarşılaşıb və onlar da atamı Ərzincana 
aparıb ibtidai təhsil verən bir məktəbə qo-
yublar. Sonra atam ilk təhsilini alıb yeni-
dən kəndə qayıdıb. Amma bacısını tapa 
bilməməsi onu çox üzüb və nəhayət 30 
il sonra, təxminən 50-ci illərin əvvəlində 
Qüdrət bibimin Doğubəyaziddə yaşadığını 
öyrənib. Atam çətinliklə də olsa, gedib onu 
tapıb, bir neçə gün də orada qalaraq geri 
qayıdıb. Sonrakı illərdə atam da, bibim də 
rəhmətə gedib. Bibimin nəvələrindən indi 

orada yaşayanlar var, əlaqəmiz davam edir.  
6əlahəddin *ür Aras: 
–  =aman keçdikcə kəndimizin bir çox 

insanları Türkiyənin müxtəlif yerlərinə 
yayılıblar. Bunun da bir səbəbi kəndlər-
də yaşayışın çətin olması idi. Gənc nəsil 
böyüdükcə kimisi təhsil, kimisi iş dalınca 
digər böyük şəhərlərə üz tutub, sonra da 
çoxu geri qayıtmayıb. Beləliklə, bir za-
manlar Qərbi Azərbaycandan buralara 
gəlib yerləşmiş insanların bir çoxu digər 
bölgələrə də köçüb. 

± =iya bəy, bu yaxınlarda Qarsda 
Qərbi Azərbaycana qayıdışla bağlı Io-
rumda siz də iştirak etmisiniz� Forum 
necə keodi, hansı məsələlər müzakirə 
olundu"

=iya =akir Acar: 
– Bəli, bu forum Türkiyə–Azərbay-

can Dərnəkləri )ederasiyası, Azərbaycan 
Respublikasının Diasporla İş üzrə Dövlət 
Komitəsi və Qars bələdiyyəsinin birgə təş-
kilatçılığı ilə keçirildi. )orumda bir çox 
məsələlərə toxunuldu. Xüsusilə, ermə-
nilərin 1918–1920-ci illər arasında Şərqi 
Anadoluda törətdikləri cinayətlərdən bəhs 
olundu. Düşünürəm ki, bu kimi tədbirlə-
rin həm Türkiyədə, həm Azərbaycanda 
keçirilməsi, Qərbi Azərbaycanla bağlı 
məsələlərin müzakirə olunması çox böyük 
əhəmiyyət daşıyır. +əm tarixi öyrənmək, 
təbliğ etmək baxımından, həm də Azərbay-
can türklərinin tarixi hüquqlarının bərpası 
baxımından önəmlidir.

Fəxrəddin Budaq: – Əlavə edim ki, 
Türkiyəyə qarşı saxta soyqırımı iddialarını 
gündəmə gətirən ermənilərin Azərbaycan 
türklərinə qarşı törətdikləri qırğınlar indiki 
(rmənistan adlanan Qərbi Azərbaycan əra-
zilərində də olub. Tarixi mənbələrə görə, 
300 minə yaxın Qərbi Azərbaycan türkü öz 
ata-baba ocaqlarından ayrı düşüb. Onların 

bir qismi də Qarsa və onun ətrafına gəlib 
yerləşmişdir. Yəni, əslində, azərbaycanlılar 
həm Qərbi Azərbaycanda, həm də buralar-
da böyük qırğınlara məruz qalıblar. +əmin 
qaçhaqaç zamanı İran tərəfə də keçənlər 
çox olub, bir müddət sonra geri qayıdıblar. 
Bura qayıdanda da ev-eşiklərinin tamamilə 
dağılmış vəziyyətdə olduğunu görüblər. 
Bu haqda =iya bəyin kitablarında çoxlu 
məlumatlar var.

 =iya =akir Acar: 
– (lə forumda səsləndirilən ortaq fikir-

lərdən biri də bu oldu ki, bugünkü (rmə-
nistan dövləti qərbi azərbaycanlıların bu 
hüquqlarının pozulmasına görə təzminat 
ödəməlidir. 

6əlahəddin *ür Aras: 
– Qərbi Azərbaycandan Türkiyəyə 

köçən elə bir ailə tapılmaz ki, o ailədə bu 
ağrı-acılardan bir iz qalmasın. +ər kəs 
yaxınlarını itirib, maddi-mənəvi ziyana 
uğrayıb. Biz bütün bunları ata-babaları-
mızdan çox eşitmişik. Sağ olsunlar, =iya 
=akir Acar, Sərdar hnsal və digər vətən-
sevər aydınlarımızın sayəsində bütün bu 
hadisələr qələmə alınıb. 

± Qərbi Azərbaycana qayıdış böyük 
və oox əhatəli bir mövzudur, bu haqda 
nə qədər danışsaq da, bitib-tükənməz� 
Amma bu gün Azərbaycan dövləti, 
şəxsən cənab ølham Ԥliyev tərəIindən 
qarşıya qoyulmuş bu konsepsiyanın 
uğurlu təbliğində hər birimiz Iəal rol 
oynamalıyıq� 6on olaraq bununla bağlı 
Iikirlərinizi öyrənmək istərdim�

=iya =akir Acar: 
– +əqiqətən də, 44 günlük Vətən mü-

haribəsindən sonra qazandığımız Böyük 
=əfər regionumuzda bir çox reallıqları 
dəyişdirdi. Cənab İlham Əliyevin bu qələ-
bədən dərhal sonra “Qərbi Azərbaycana 
Qayıdış Konsepsiyası”nı elan etməsi 100 
ildən artıq bir dövrdə saxta erməni iddia-
ları ilə üz-üzə qalan, bu kirli siyasətin ağ-
rı-acısını yaşamış yüzminlərlə qərbi azər-
baycanlının hüquqlarının bərpası yönündə 
atılmış ən böyük addımdır. Buna görə də 
bu işdə həmrəy olmalı, tarixi ədalətin bər-
pasına birgə çalışmalıyıq.

6əlahəddin *ür Aras: 
– Mən də =iya bəyin fikri ilə tamamilə 

razıyam. Azərbaycan türkləri son 200 ildə 
tarixin ən böyük sınaqları ilə üz-üzə qalıb-
lar, amma şükürlər olsun ki, türkün mərdli-
yi, öz el-obasına sevgisi, dövlətçilik şüuru 
onu ayaqda saxlayıb. İnanıram ki, yaxın 
gələcəkdə türkün gücü ilə hər kəs hesabla-
şacaq, bu gücün önündə gedən Türkiyə və 
Azərbaycan tarixi ədaləti də bərpa edəcək.

Fəxrəddin Budaq: 
– Bu gün Azərbaycan dövlətinin qərbi 

azərbaycanlılarla bağlı ortaya qoyduğu 
uzaqgörən siyasət bizi qürurlandırır. +əm 
də ona görə ki, biz bu siyasətin arxasında 
güclü Azərbaycan görürük, haqqın, ədalə-
tin nəhayət ki, bərpasını görürük. +əmrəy-
liyimiz nə qədər güclü olarsa, arzularımız 
da o qədər çin olar. 

)ikirləriniz üçün sağ olun, hər birinizə 
təşəkkür edirəm. 

6�+Ԥ6ԤN2V, 
Naxoıvan±øğdır±Naxoıvan

“Azərbaycan dövlətinin bu  
uzaqgörən siyasəti bizi qürurlandırır”




